
Provincia di Como

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 970 / 2023

OGGETTO:  DGR  3531_2020  PIANO DI  RISANAMENTO  ACUSTICO DELLE  STRADE 
PROVINCIALI  SECONDA  FASE  (SCHEDA  CO  275STR).  IMPORTO 
PROGETTO  EURO  3.000.000,00.  CUP:  G37H20002030002.  PRESA  D'ATTO 
NUOVO CODICE IDENTIFICATO GARA CIG 99389107FD 

IL RESPONSABILE

CLASS. 11.15.02
FASC. 10/2021

Premesso che nell’ambito del progetto in oggetto:

-  in  data  31.03.2023 in  fase di  adozione della  determina a contrarre  n.  475/2023 veniva 
acquisito sul portale ANAC il codice identificativo della gara   CIG 9752321DDE;

- con deliberazione del Presidente n.  64 del 11.05.2023, in applicazione della Legge di Bilancio 
2023 (Legge 193-2022 art. 1 comma 371) e dell’applicazione del Prezzario  Opere Pubbliche di 
Regione Lombardia anno 2023, si è stabilito di riapprovare gli elaborati progettuali

- a seguito dell’aggiornamento del progetto , con determinazione dirigenziale n. 600 in data 
17.05.2023 – come rettificata  con  determinazione  dirigenziale  n.   807  del  23.06.2023,  si 
adeguava il contenuto della determina a contrarre;

Atteso che:

- per effetto della delibera ANAC n. 1/2017 il CIG non perfezionato entro i termini previsti è 
stato cancellato automaticamente dal sistema;

- si è reso necessario acquisire sul portale ANAC nuovo codice identificativo della gara   CIG 
99389107FD 

Ritenuto necessario prendere formalmente atto dell’acquisizione del nuovo codice identificatoco 

Copia informatica per consultazione



della gara per l’affidamento dei lavori in oggetto;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell'ente;

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 09 marzo 2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive modifiche e integrazioni ;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo 
di Gestione 2023-2025  e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A

 in  relazione  al  progetto  –  contratto  avente  ad  oggetto  “ GR  3531_2020  PIANO  DI 
RISANAMENTO  ACUSTICO  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  SECONDA  FASE  (  SCHEDA  CO 
275STR). CUP: G37H20002030002”  dell’importo complessivo di Euro 3.000.000,00:

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di prendere atto che codice identificativo della gara  CIG 99389107FD 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ente.

Lì, 17/07/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


